[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 817/2012.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 25.000,00, às dotações da Câmara Municipal de Piraúba e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar até o valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) às seguintes dotações orçamentárias da Câmara Municipal de Piraúba, no exercício de 2012:
01.001.001.00001.00031.00001.3002-4.4.90.52.02–Equip.Mat.Perm.de Dom.Patr...........R$ 25.000,00
Total..................................................................................................................................R$ 25.000,00
Art. 2º - Para atender o que prescreve o artigo anterior, serão utilizados como fontes de recursos, o cancelamento parcial das seguintes dotações da Câmara Municipal de Piraúba:
01.001.001.00001.00031.00001.3003-4.4.90.61.02–Aq. de Imóveis de Dom.Patrim.........R$ 25.000,00

Total .................................................................................................................................R$ 25.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2012.
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Piraúba, 11 de junho de 2012.

_________________________________________

Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE
1

[image: image1.jpg]